
Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации Вешкаймского района 

Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ                                                                              

_19 июня 2024                                                                                                 № 252 

р.п. Вешкайма 

 

Об утверждении  Дорожной карты подготовки, организации и 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории муниципального образования «Вешкаймский 

район» в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании письма  Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 04.06.2024  № 3988,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий  («Дорожная карта») 

подготовки, организации и проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального 

образования «Вешкаймский район» в 2024-2025 учебном году. 

2.  Специалисту по методической работе МУ Управление 

образования: 

2.1.    довести Дорожную карту до сведения педагогических 

работников общеобразовательных организаций; 

2.2.   организовать работу по реализации мероприятий Дорожной 

карты. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  Управления образования                                             Т.Н. Архипова 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    



Приложение 

   к приказу Управления образования 

от19.06.2024   №252 

 

 

Дорожная карта 

 подготовки, организации и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории муниципального образования «Вешкаймский район» в 2024-2025 учебном году 

 

  

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный исполнитель 

1 Нормативно-правовое обеспечение организации и проведении ВСОШ 

1.1. Разработка приказов Управления образования по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

ВСОШ на территории Вешкаймского района в 2024-2025 учебном году 

1.1.1. О проведении школьного этапа ВСОШ Сентябрь2024 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

1.1.2 Об организации и проведении муниципального этапа 

ВСОШ 

 

Октябрь 2024 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

1.1.3 Об утверждении составов организационного 

комитета, жюри, апелляционных комиссий 

 

Август 2024  Халыгова О.А., 

специалист Управления 

образования 

1.1.4 Об утверждении результатов ШЭ и МЭ ВсОШ Сентябрь-декабрь 2024 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

2 Мероприятия по информационному сопровождению школьного и муниципального этапов ВСОШ 

2.1. Проведение общешкольного родительсткого 

собрания 

Август 2024 

Октябрь 2024 

Руководители ОО 



2.2 Проведение классных родительских собраний Август 2024 

Октябрь 2024 

Руководители ОО 

2.3. Проведение совещания с руководителями ОО Сентябрь 2024 МУ Управление 

образования 

 

2.4. 

Информационное наполнение официального сайта 

Управления образования  и сайтов ОО 

 

2024-2025 учебный год 

 

Халыгова О.А., специалист 

Управления образования, 

руководители ОО 

 

2.5. 

Мониторинг официальных сайтов 

общеобразовательных оранизаций на предмет 

размещения  актуальной информации о школьном и 

муниципальном этапах всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Ежемесячно 

 

Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

2.6. Обеспечение работы телефонов «горячей линии» по 

вопросам провведения ВСОШ в 2024-2025 учебном 

году 

Постоянно Халыгова О.А., специалист 

Управления образования, 

руководители ОО 

2.7. Проведение семинаров со школьными 

координаторами по вопросам организации 

школьного  муниципального этапов ВСОШ 

Ежемесячно Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

3 Организационное сопровождение школьного и муниципального этапов ВСОШ   

3.1.  Предоставление кандидатур на включение в список 

граждан, аккредитованных в качестве общественных 

наблюдателей при проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников 

Сентябрь, октябрь 2023 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 



3.2. Предоставление кандидатур на включение в составы 

организационного комитета, составов жюри, 

апелляционных комиссий 

Сентябрь, октябрь 2023 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования, 

руководители ОО 

 

3.3. 

Согласование с Министерством просвещения и 

воспитания Ульяновской области, с ОГАН ОО Центр 

«Алые паруса» составов жюри и аппеляционных 

комиссий муниципального этапа ВСОШ 

 

Октябрь 2024 

Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

3.4. Проведение совещаний с членами предметно-

методических комиссий, аппеляционных комиссий 

Сентябрь, октябрь 2024 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

3.5. Назначение ответственных лиц в ОО  за 

организацию и проведение ВСОШ 

Сентябрь 2023 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования, 

руководители ОО 

3.6.  Разработка и утверждение организационной модели 

проведения  ШЭ и МЭ ВСОШ 

Сентябрь, октябрь 2023 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

3.7. Мониторинговая, отчетно-аналитическая 

деятельность по итогам ШЭ ВСОШ 

Октябрь-ноябрь 2023 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования, 

руководители ОО 

3.8. Информирование руководителей ОО, участников МЭ 

и их законных представителей о сроках и местах 

проведения МЭ ВСОШ 

 

 Октябрь 2023 

Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

3.9. Мониторинговая, отчетно-аналитическая 

деятельность по итогам МЭ ВСОШ 

Декабрь 2023-январь 2024 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

3.10. Оформление заявок для участия в РЭ ВСОШ Декабрь 2023, январь2024 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

3.11. Подготовка грамот победителей и призёров МЭ 

ВСОШ 

Январь 2023 Халыгова О.А., специалист 

Управления образования 

 

 



 


		2024-09-12T16:38:36+0400
	Андриянова Наталья Александровна




